
CC BO5O

Service-Anleitung
Service Manual
I nstructions de Service

7 7 42 St . Geo rg en /Schwaraval dDual GmbH
921 566 0188

Technische Daten
(typische Werte)

Technicaldata
(typicalvalue)

Caract6ristiques techniques
(valeur caract6ristique)

cc 8050

Bandgeschwindigkeit Tape speed Vitesse de bande 4,75 cm/s (1 7/8 ips)

Kurzzeitige Geschwindigkeitsschwan-
kungen flonhöhenschwankungen)
W,R,N/,S.
nach DIN Aufnahme,A,{iedergabe

Wow and flutter

Weighted RN/S

to DIN for recording/playback

Fluctuations instantan6es de la vitesse
(variat ons de la hauteur du son)
W.R,IV1,S.

sulvant DIN enregistrement/lecture
+ 0,06 %
+ o,10 0/o

Übertragungsbereich
(bezogen auf DIN-Toleranzfeld)
Fe-Band
CrO2-Band
Beineisen-Band

Frequency response
(ref. to DIN to erances)
Standard Fe tape
CrO2 tape
Pure metal tape

Bande passante
(ramen6e ä la plage de to 6rance DIN)
Bande Fe

Bande CrO2
Bande fer pur

25-15000H2
25 - 17 000 Az
25 - 17 OOO Hz

Ruhegeräuschspannungsabstand
mit Dolby NR

CrO2-Band
Reineisen-Band

Signal-to-noise ratio
with Dolby NB
Standard Fe tape
CrO2 tape
Pure metal tape

Rapport signal/bruit
avec Dolby NR
Bande Fe

Bande CrO2
Bande fer pur

Dolby NR
BC

64 dB 71 dB
67 dB 74 dB
67 dB 74 dB

Ubersprechdämpfung (bei 1000 Hz)

zwischen zusammengehör gen Kanä en
zwlschen Kanälen in Gegenrichtunq

Channel separation (at 1000 Hz)

between stereo channels
in opposite direction

Diaphonie (ä 1000 Hz)

en sens stdrdo
en sens inverse

40 dB
75 dB

Löschdämpfung bei 1000 Hz Erasure at 1000 Hz Att6nuation d'effacement ä 1 OOO Hz 70 dB

Eingänge (Empfindlichkeit
für 0 dB/lmpedanz)
[/ikrofon (1 /4" Koaxial-Buchse)
Receiver/Verstärker (Ci nch)

lnputs (sensivity at 0 dB/lmpedanz)

Mlcrophone (1/4" coaxla jack)

Rece ver/amplif ier (Cinch)

Entr6es (sensibilit6 pour 0 dB/lmpedanz)

Micro (prse coaxiale de 1/4")
Amplr{uner/amp ificateur (Cinch)

0,40 mV/ 4 kOhm
100 mV/50 kohm

Ausgänge (Spannung bei O dB/lmpedanz)
Receiver/Verstärker (Cinch)
Kopfhörer (1 /4" Koaxialbuchse)

Outputs
Receiver/amp ifier (Cinch)
Headphone (1/4" coaxia jack)

Sorties
Ampli{uner/ampl f icateur (C nch)
Casque-ecouteur (prse coaxiale de 1/4')

500 mV/2 kOhm
600 mV

Umspulzeit
für C 60 Cassette

Fast winding time
for C 60 cassettes

Temps de rebobinage
oour cassette C 60 90 sec.

Netzspannung Line voltage Tension secteur 230 V

Netzfrequenz Line frequency Fr6quence secteur 50-60 Hz

Leistungsaufnahme Power requirement Consommation 25 Watt

Postfach 1144
Copyright by Dual



Abgleich . Alignment' Reglages

1

Bandzug
Tape tension
Tension de bande
Tensiön de la cinta
Tensione del nastro

(( -> >>

> 40 g/cm < 60 g/cm

<((>>@)>>
> 80 g/cm < 140 g/cm

2
Bandgeschwindigkeit
Tape speed
Vitesse de ddfilement
Velocidad de la cinta
Velocitä del nastro qc

r=söH,

)1
\rei\',,-'/-'--."/

3150 Hz
Frequenzzähler oder
Wow und Flutter lvleter.

Frequency counter or wow
and Flutter meter.

Azimuteinstellung
Azimuth adjustment
R6glage d'azimut
Ajuste de azimut
Regolazione di azimut

rül
I cr:l II 'rs' I

CJ-'

r: o,ä trr,

Cassettenschachtabdeckung nach oben abziehen.

Remove cassette holder,

l"l.-g'. , id..
r-; I

Azimut mit rechter Schraube einstellen

Adjust Azimuth with the right screw.
Maximum

4
Wiedergabeempf indlichkeit
Playback sensitivity
Gain en lecture
Ganancia en reproducciÖn
Sensibilitä di riproduzione

O-O
J

Dn off

400 Hz

Vs:500 mV
rVu=0dB

5
Auf nahmeempf indlichkeit
Record sensitivitY

Gain en enregistrement
Ganancia en grabaci6n

Sensibilitä registrazione

?f

l\ ve = ca. 1OO mV
t t=4oor,z

Tape/Source auf gleiche

Ausgangsspannung einstellen

Adjust Tape/Source to
the same output voltage.

V: 500 mV

^vu:0dB

6
Vormagnetisierung
Bias adjustment
Cnr rrani de nr6mat

??
Dn off

-Q, to kHz - 20 dB

1)Normal
2\CA2
3) Metal

TP 20
OSC Block

F:85 kHz

Coniente de
premagnetizaciÖn

Corrente di
premagnetizzaz ione

@ vnsozn

@ vneozr

@ vnsos

@ vneo+.

G
Tape/Source auf gleiche

Ausgangsspannung einstellen

Adjust Tape/Source to
the same output voltage.
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Abgleich . Alignment' Reglages

1

Bandzug
Tape tension
Tension de bande
Tensiön de la cinta
Tensione del nastro

((-D >>

> 4og/cm < 60g/cm

((<+)>(<)>)>

> 80 g/cm < 14O g/cm

2
Bandgeschwindigkeit
Tape speed
Vitesse de d6filement
Velocidad de la cinta
Velocitä del nastro op

r=söuz

3150 Hz

Frequenzzähler oder
Wow und Flutter Meter.
Frequency counter or wow
and Flulter meter.

3
Azimuteinstellung
Azimuth adjustment
Reglage d'azimut
Ajuste de azimut
Regolazione di azimut

l--Ül
I cr:- I

O-r-'
I

v
f = 6,3 kHz

Cassettenschachtabdeckung nach oben abziehen

Remove cassette holder'

Azimut mit rechter Schraube einstellen

Adjust Azimuth with the right screw.
l\,4aximum

4
WiedergabeemPf indlichkeil
Playback sensitivity
Gain en lecture
Ganancia en reproducciön
Sensibilitä di riProduzione

O-o
J

DC off

4OO Hz

Vs = 500 mV
rVu=0dB

5
Auf nahmeemPf indlichkeit
Record sensitivity
Gain en enregistrement
Ganancia en grabaciön

Sensibilitä registrazione

?f

Z1 Ve = ca. 100 mV-u t:+oou'

Tape/Source auf gleiche

Ausgangsspannung einstellen

Adjust Tape/Source to
the same output voltage,

V=500mV
rVu:0dB

6
Vormagnetisierung
Bias adjustment

??
DO off

-Q, ,o kHz - 2o dB

1)Normal
2)ca2
3) Metal

rP 20
OSC Block

F=85kHz

Coniente de
premagnetizaciön
Corrente di
premagnetizzaz ione

@ vnsozn

@ vneozr

@ vnsoe

@ vneo+,

c
Tape/Source auf gleiche

Ausgangsspannung einstellen

Adjust Tape/Source to
the same output voltage.
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Frontplatte
PCB lndicators
Platine voyants
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Grundplatte
Main Board
Platine principale
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Ersatzteile . Replacement pafts . piöces d6tach6es .CC 8OSO

-

Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

10
11

12
14
15
16
17
1B

19
20
21

22
23
24

26
27
lö
29
30
31

aa

34
39
42
/o

44
46
47
48
49
51

53
56
58
59
60
61

62
65
66
67

70
71

72

74
75
76
77
78
79
80
81

82
B3
85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
oÄ

96
97
98

100
101

282379
282104
282105
282380
282381
282382
282108
282109
282383
282384
282114
282126
zöt ööo
282387
282388
282389
282390
282391
282392
282372
282121
282394
282395
282396
282397
282398
282399
282400
282401
282402
282403
282404
282158
282405
282120
282406
282407
282408
282127
282125
282409
282410
282 411
282412
2ß75A
282 413
282414
282415
282416
282131
zöl | öc
282523

282385
282420
280 860
282421
282422
263029
282424
282425
282426
282427
280 394
280 399
282428
280 393
282429
282430
282431
282432
282433
282434
282435
282 436
282437
282438
280406
282435
282440
2A2 441

282417
282418

1

1

1

1

1

1

1

1

l
1

6
1

1

1

1

1

1

1

1

1

4
1

1

1

1

1

1

1

'l

4
1

1

1

2
2
1

1

5
7
3
1

1

'1

1

1

1

1

1

1

'1

4
2

1

2
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

'1

'1

1

.1

1

1

1

1

Frontblende
Seitenteil L
Seitenteil R

Cassettenfenster
Cassettenblende
Cassettenzwischenplatte
Druckknopf Power
Druckfeder
Blendenträger
Taste EJECT
Druckfeder
Schalter
Tastenführung
Zähleriaste
Zähler
Riemen
Anzeigeblende
Drehknopf L
Drehknopf R

Volumenblende
Fußdämpfer
Tasten Deck 4jach
Tasten REC
Anzeige LED Stop
Anzeige LED Play
Anzeige LED REC
Tasten Deck 3-fach
Anzeige LED Pause
Anzeige LED Mute
Taste Dolby
Taste Fade
StellerS0kx2
Druckknopf
I\,41C-Buchse

FuB

Schalter SJach
Schalter 2Jach
Halter LED
Taster
Schalter
Gehäuseblech
Transformator
Rückwand
Cinchbuchse 4Jach
Netzkabel Europa
Abdeckung
Bandanzeiger
Lampel2V60mA
Leuchtschild
Kopfhörerbuchse
Schraube 4x8
Schraube 3xB

Cassettenmechanik
Scheibe 2,1/4/0,5
lvlitnehmer
Dämpfer
Kupplung
IC ND 6838
Schwungscheibe
a,AiV-Kopf

Löschkopf
Andruckrolle
Votor
Vlotor
Zugmagnet
:eder

Schenkelfeder
Schenkelfeder
Schenkelfeder
ichenkelfeder
lchenkelfeder
ichenkelfeder
lchenkelfeder
ichalter
ichalter
-agerbuchse
\ntriebsriemen
\ntriebsrolle
(urvenrad

\ntriebsrad

irundplatte
rrontplatte

.7

11

Pos. Art,-Nr. Stck Bezeichnung

102
103
104

D 301
bis

D 303
D 501
D 502
D 503
D 505
D 506
D 507

bis
D 513
D 514
D 516
D 601

bis
D 608
D 609
D 610
D61 1

D 612
UOIJ
D 614
D 615
D 801

bis
D 808
D 901

bis
D 904
D 905
D 906
D 907
D 9OB

D 909
D 910
D91 1

D 912
bls

D 915
D 916
D 917
D 918
D 925
D 926

bis
D 929
D 930

bis
D 937
D 938

bis
D 941
L 101

L201
L202
L203
L 301
L 302
L 303
L 304
L 999
o 101

Q 102
Q 103
Q 301
Q 302
Q 303
Q 305
Q 308
Q 401

Q 402
Q 501
Q 502
Q 503
Q 504
Q 505
Q 507
Q 508
o 509
o 512
o 513
Q 518

282419
282643
282644
226501

226501
282078
223906
223906
223906
223906
223906

223906
282062
226501
226501

226501
282064
282447
2265A1
282062
223906
223906
223906
223906

223906
223906

223906
282377
282378
282378

282377
282376
1ötöto
282375

zötJtc
282376
282375
282376
282376
282375

282375

282376
282375

282375
282366
282367
282367
zöz öo3
282366
282369
282370
282368
282364
282052
282052
282076
274774
282076
282077
282076
282076
282052
282076
282077
282077
282076
282076
282077
282076
282077
282076
282076
282077
2A2 077

1

1

1

13

IJ
19
19

19
'19

19
19

.19

2
'13

13

13
'1

1

13
2

19
19
19
8

8
4

4
3
2
2
3
3
lo

19
13

13
19
13
19
19
13

13
19

19
13

13
4
4
4
2
4
2
2
2
1

6
o

30
6

30
18
30
30
6

30
18
18
30
30
18
30
18
30
30
18
1B

Fade-Platte
Reglerplatte
Kopfhörerplatte
Diode 1 N 4002

Diode 1 N 4002
Diode DZ 3,3 B
Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148
Diode i N 4148

Diode 1 N 4148
Diode DZ 9,1 BN.4

Diode 1 N 4002
Diode 1 N 4002

Diode 1 N 4002
Diode DZ 18 BM
Diode DZ 13 BM
Diode 1 N 4002
Diode DZ 9,1 BM
Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148
Diode l N 4148

Diode 1 N 4148
Diode 1 N 4148

Diode 1 N 4148
LED SLR 34 URC 3
LED SLR 34 IVC 3 GN
LED SLR 34 IVC 3 GN
LED SLR 34 UBC 3
LED SLR 34 URC 3
LED LSR 54 YC
LED LSR 54 YC
LED LSR 54 GC

LED LSR 54 GC
LED LSR 54 YC
LED LSR 54 GC
LED LSR 54 YC
LED LSF 54 YO
LED LSB 54 GC

LED LSF 54 GC
LED LSR 54 YC

LED LSB 54 YC
LED LSR 54 GC

LED LSR 54 GC
Spule FEC
Spule 21 MH
Spule 21 MH
Spule MPX
Spule REC
Spule 5,5 MH
Spule 6,3 IVIH

Spule 4,5 MH
f,SC Block
Iransistor KTC 2240 BL
lransistor KfC 2240 BL
lransistor KTC 1 81 5 Y
lransistor 2 SD 1302 T
lransistor KTC 1 81 5 y
lransistor KTA 1 01 5 Y
lransistor KTC 1 81 5 Y
lransistor KTC 1815 Y
lransistor KfC 2240 BL
lransistor KTC 1815 Y
transistor KTA 1 01 5 Y
[ransistor KTA 1015 Y
kansistor KTC 1 81 5 Y
:ransistor KTC 1815 Y
ransistor KTA 1015 Y
Tansistor KTC 1 81 5 Y
ransistor KTA 1 01 5 Y
-ransistor 

KTC 1815 Y
iansistor KTC 1 81 5 Y
iansistor KTA 1 01 5 Y
iansistor KTA 1 01 5 Y

Anderungen vorbehaltenl Subject to change! Sous röserve de modificatjonl
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Ersatzteile . Replacement parts' Piöces d6tach6es'CC 8050

Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

Q 519
Q 520
Q 523
Q524
Q 526
Q527
Q 528
Q 52S

Q 530
Q 531
Q 601
Q 602
Q 603
Q 604
Q 605
o 606
Q 607
Q 608
Q 610
Q61 1

Q 701

Q 801
Q BO3

Q 804
Q 805

282059
282077
282059
282076
282077
282076
282077
282477
282076
282076
282057
282057
282077
282060
282076
282077
282076
282060
274774
27 4774
282076
282076
282076
282077
2A2057

4
18
4

30
1B

30
1B

18
30
30
2
2
18
2

30
1B

30
2
6
6

30
5
5
2
1

Transistor IVPS A 05
Transistor KIA 1015 Y

Transistor IVPS A 05
Transistor KTC 1Bl5 Y

Transistor KIA 1015 Y

Transistor KTC 1815 Y
Translstor KIA 1015 Y

Transistor l(TA 1015 Y
Transistor KTC 1815 Y
Transistor KTC 1815 Y
Translstor KTD 880 Y
Transistor KTD 880 Y
Transistor KIA 1015 Y

Transistor IVPS A 55
Transistor KTC 1815 Y
Transistor KIA 1015 Y
Transistor KTC 1815 Y
Transistor IVPS A 55
Translstor 2 SD 1 302 T
Transistor 2 SD 1 302 T
Transistor KTC 1815 Y

Transistor KTC 1815 Y
Transistor KTC 1815 Y

Transistor KIA 1015 Y
Transistor KTD 880 Y

Pos. Art.-Nr. Stck Bezeichnung

Q 806
Q 807
Q 808
Q 901
tc 201
|c202
tc 501
tc 502
tc 503
tc 504
tc 601
tc 801
tc 802
tc 803
tc 804
lc 805
tc 901

VR 101

VF 301
VR 302
VR 303
VR 304

282076
282077
282076
282076
282360
282360
282361
282362
282363
240843
247 242
282534
261 872
261 872
245220
261 352
282374
282200
282200
282373
282371

281 431
282533

5
2
5
1

2
2

I

1

1

1

1

1

2
2
I

1

2
4
4
2
2
2

Transistor KTC 1 8 15 Y
Transistor KIA 1015 Y

Transisior KTC 1815 Y
Transistor KTC 1815 Y
rc cx 20187
tc cx 20187
rc UPD 7520 C-0a7
IC BA 6208
IC BA 336
rc rvc 1401 1 BcP r\ios
tc MC 7812
rc MC 1455
IC IVC 14001 BPC IVOS
IC N/C 14001 BPC IVOS

tc tvc 14066 B
tc LN/ 324
tc AN 6891
Steller 10 kO
Steller 10 kO
Steller 100 k
Steller 330
Steller 330

Bedienungsanleitung CC 8050
Verpackung kpl. CC 8050

Anderungen vorbehaitenl Subject to changel Sous niserve de modificaiionl
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Ein On Encendido

otl Apagado Spenlo

Ein-Aus On-Otl Encendido Apagado

Eereitschaft Stand-bv Afienre (veille) Disponible

Baiance Ealance Ealance Balance Balance

Höhen Argues Agudos

Bässe Eass Graves Grave Bassi

Koplhörer Headphones Casque Cul{ia

Horkapsel Earphones Ecouteur Cuffra

Stummschahuns Mulinq Silencieux Circuito silencioso Sintonia Silenziosa

Tunins Svntonisation Si nlonia Sintonia

Empfangslrequenz
Regelung

Automatic frequency Conköle aulomatique Control autom6lico Conlrollo automatico

NormaLLaul D6filement normal Velocrdad normal Sfilamenlo normale

Schnell La0l D6filemenl raprde Velocidad rapida Stilamenro rapido

Eiecr Eieciion Erpulsr6n Eiezrone

Stop Slop Srop Stop Sloo

Stop/Erect Stop / Eiect Stop / Eiecl Stop/ Ejecr Sroo/Eiect

Tonbandgeräl Magn6tophone Magnet6iono Magnetofono

Recording Enregislrement Grabaciön Regrsrazrone

Wiedergab€

Drpole Dipole D,pOl€ Oipole Dipole

Sintonizador

Lecteur de drsques Glradiscos Giradischi

Slereo Stereo Stereo Estereo Stereo

Clock. Iimer Horloge, mrnulene neloi. Timer Orologro. Timer

Outpur Output Sodie d un srqnal Salida de se;ales Uscha dr segnale

Enrr6e d'un sronal Entada de seiales lngresso di segnal€

Einsrellregle. Potenriomöte ajustable Porenciomeüo aiuslable

Abql€rchbärer Krers Crcuit can be alrgned Circoit ä aligner Circuito aiusrable Circurto a alineare

ED LED ED LEO ED

P,,nto dr rileilmenlo
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